ципального образования в Республике Бурятия» подлежало не менее 20 % от установленного Зако-
ном Республики Бурятия необходимого для регистрации кандидата количества подписей, собранных 
в поддержку выдвижения каждого кандидата. В абсолютном выражении это составило 293 (двести 
девяноста три) подписи.

Следует обратить внимание, что такое значительное количество подписей, необходимых для ре-
гистрации кандидата, было представлено всего в двух папках. По нашему мнению, подобный подход 
к оформлению подписных листов является недопустимым со стороны кандидатов, избирательных